
Smlouva o spolupráci při vyšetření laboratorních vzorků 

uzavřená dle ustanovení §1746 odst. 2, z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

 

NEMOS SOKOLOV s.r.o. 

se sídlem: Za Císařským mlýnem 1115/2, Praha 7 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 170975 

zastoupený: Ing. Jitkou Samákovou, ředitelem Nemocnice Sokolov 

kontaktní osoba ve věcech plnění této smlouvy: MUDr. Marcela Hawawrehová, primářka Patologického oddělení – 

telefon 352 520 277, 734 863 451 . 

bankovní spojení: 239829267/0300, vedený u ČSOB, a.s., pobočka Karlovy Vary 

IČO: 24747246 

DIČ: CZ 247 47 246 

(dále jen objednatel) 

a 

Fakultní nemocnice Plzeň 

se sídlem: Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň - Bory  

zastoupená: MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

kontaktní osoba: prim. MUDr. Mukenšnabl Petr, Ph.D., Šiklův ústav patologie, 

telefon: 377402525, e-mail. mukensnabl@fnplzen.cz 

bankovní spojení:  117047603/0300, vedený u ČSOB, a.s. 

IČO: 00669806 

DIČ: CZ 00669806 

(dále jen zhotovitel) 

uzavřely následující smlouvu o dílo: 

 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje provést pro objednatele konzultace bioptických výsledků, popřípadě provést 

druhé čtení biopsie s doplněním laboratorních metod, které objednatel nemá k dispozici 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran při plnění smlouvy 

1. Patologické oddělení (dále jen patologie) objednatele dodá laboratoři zhotovitele prostřednictvím České pošty nebo vlastním 

vozidlem objednatele řádně označené bloky a skla včetně dostupných anamnestických údajů pacienta spolu se žádostí o 

konzultaci, a to na platném formuláři vypracovaném zhotovitelem a v souladu s požadavky Laboratorní příručky zhotovitele, 

dostupné na www.fnplzen.cz  

2. Součástí objednávky objednatele budou vždy:  

http://www.fnplzen.cz/


- identifikační údaje pacienta, tj. příjmení, jméno, rodné číslo (u cizinců a novorozenců datum narození), 

- kód zdravotní pojišťovny nebo jiná informace o úhradě platby 

- identifikační údaje objednatele, 

- lokalizace a klinická dg. pacienta, 

- razítko a podpis lékaře objednatele vystavujícího objednávku, tel. kontakt 

 

3. Výsledek konzultace zašle zhotovitel do 30 dnů od doručení objednávky e- mailem kontaktní osobě objednatele a následně i 

v písemné podobě se svým podpisem a razítkem. V případě dalších vyšetření (např. genetika, popř. konzultace v zahraničí) bude 

termín dodání výsledků dohodnut mezi smluvními stranami dle okolností konkrétního případu. V případě urgentní biopsie 

zhotovitel sdělí výsledek objednateli telefonicky na kontakt (číslo) uvedené na objednávce.  

III. 

Cena díla 

Činnosti dle této smlouvy jsou vykazovány příslušně zdravotní pojišťovně, popř. u pacientů nezúčastněných ve veřejném zdravotním 

pojištění je platba provedena pacientem. 

IV. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

Smluvní strany si poskytnou vzájemnou součinnost, zejména při poskytování podkladů a informací nutných k plnění dle této smlouvy. 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou vázání povinnou mlčenlivostí o všech skutečnostech souvisejících s předmětem této smlouvy. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Záležitosti neupravené smlouvou se řídí nejprve těmito nákupními podmínkami a poté ustanovením zákona č. 89/2012 Sb. 

2. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou stran. Tyto dodatky musí být 

číslovány v chronologickém pořadí a stanou se nedílnou součástí smlouvy.  

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. Na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

6. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností ode dne podpisu. Každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět bez 

udání důvodu. Výpovědní lhůta je 3 měsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně.  

7. Objednatel bere na vědomí, že smlouva při splnění podmínek daných zákonem č. 340/2015 Sb. bude uveřejněna zhotovitelem 

v Registru smluv vč. osobní údajů v ní uvedených.. 

 

V Sokolově dne                                                                                                 V Plzni dne 

 

 ----------------------------------------    ---------------------------------------- 

 Ing. Jitka Samáková      MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

 ředitel       ředitel  

Nemocnice Sokolov      Fakultní nemocnice Plzeň 

 za Objednatele      za Zhotovitele 

 

 

 Příloha č. 1: Plná moc k zastupování Ing. Jitky Samákové 


